Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062000150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

EDITAL DE 19 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No- 1/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos do Inciso IX, Artigo 37 da Constituição Federal e Lei
Municipal n.º 659/2017, fará realizar Processo Seletivo Simplificado
através de prova de títulos e entrevista para contratação de pessoal em
caráter temporário e excepcional, nos termos das legislações apli-
cáveis, para suprir vagas visando o atendimento das demandas do
Município de Coribe, abertura das inscrições no dia 20/06 à
12/07/2017 das 08hs00min as 12hs00min. O edital completo en-
contra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

MANUEL AZEVEDO ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que será realizado no dia 30 de Junho de
2017, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado
a Contratação de Empresa para a Aquisição de Medicamentos e
Pensos Para o Hospital e Unidades de Saúde deste Município, de
forma parcelada, para a Secretaria de Municipal de Saúde. Maiores
informações constam no edital, que estará disponível na sala da Co-
missão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160,
no horário das 08:00 às 12:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 19 de junho de 2017.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o
processo licitatório, cujo é a seleção das melhores propostas para
Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender
necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I. delibera pela ho-
mologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo es-
pecificada, conforme proposta, referente ao Pregão Presencial Nº
025/2017, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos per-
tinentes.Empresa SUPERMECADO C & S LTDA, vencedora do pre-
ço global.Onde se lê: R$: 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos
reais),referente ao lote VII.Leia-se:R$ 1.032.090,28 (Um milhão e
trinta e dois mil e noventa reais e vinte e oito centavos),referente aos
lotes I, II,II,IV,V,VI e VII. Ciências aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 13 de junho de 2017.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

EXTRATO DE CONTRATO No- 63/2017

Processo Administrativo nº 017355. OBJETO: Contratação de Em-
presa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para PA-
VIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DA SEDE
NO MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA, conforme contrato de repasse
nº 374.773-42/2011 e as especificações e quantitativos estimados no
Edital e seus anexos e na Proposta da CONTRATADA. A ser exe-
cutado na: 1ª Travessa da Suíça, Av. Lauro de Freitas, Rua 1, Rua
Eng. José Viana, Rua Imbiruçu, Rua Rio Caboclo, Rua Rio Jacuípe,
Rua Rio Joanes, Rua Santos Titara, Rua 2, Rua José Quintino de
Almeida, Rua Osvaldo Cruz, Rua Osvaldo Sobrinho, Rua Santa Te-
rezinha, Rua Boa Esperança, Rua Dona Santa, Rua Heitor Dias, Rua
Nova Esperança, Rua Professor Armando Tavares, Rua Vereador
Enéias Lisboa, Rua São Paulo e Rua Belo Horizonte.MODALIDA-
DE:CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2017 TIPO: Menor Preço
GLOBAL NOME DO CONTRATADO: M. PINHEIRO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
06.096.502/0001-44 PRAZO DE VIGÊNCIA: Será de 13 (treze) me-
ses a contar da data da assinatura do contrato; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Órgão / Unidade: 07/701; Atividade:
15.451.006.1017; Elemento de despesa:44.90.51.00; Subelemento: 00;
Fonte de recursos: 00 e 24 DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de
2017. Jussara Márcia do Nascimento- Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

Republicação

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila torna público, que fica republicada a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 003/2017, tipo Menor Preço Global, cujo objeto
é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia, para requalificação do Estádio Municipal José Cândido
dos Santos, conforme especificações e quantitativos estimados no
Edital e seus anexos a qual será realizada no dia 10/07/2017, às 9h,
na Sala da COPEL/SEOSP. Os interessados poderão obter o Edital no

Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-
mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ri-
beiro, s/n. Tel: (71) 3648-3537 entre os horários de 9h às 12h e das
14h às 16h. Dias D'Ávila, Bahia, 19/06/2017. Antonio Alexandre da
Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, 19 de Junho de 2017
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

Contratação de empresa especializada na execução de cons-
trução de muro de contenção da UBS (Conjunto Habitacional). Aber-
tura das propostas: 07/07/2017 às 08:00h.

TOMADA DE PREÇO No- 2/2017

Contratação de empresa especializada na execução de cons-
trução de muro de contenção da Creche (PROINFÂNCIA). Abertura
das propostas: 07/07/2017 às 10:00h., na sala de licitações, Praça
Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição os editais e
anexos.

LÁZARO GOMES CARDOSO
Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

Aquisição de Gás GLP para atendimento às necessidades das
secretarias municipais. Abertura das propostas: 07/07/2017 às
14:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde
estão à disposição edital e anexos.

Encruzilhada-BA, 19 de junho de 2017
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2017

LICITAÇÃO 155-2017 -
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente (escritório,
costura e informática), para ações do Programa Minha Casa Minha
Vida, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial. Tipo: Menor preço por lote. Data: 04/07/2017 às 08h30. In-
formações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Feira de
Santana, 19/06/2017. Fabrício dos Santos Amorim - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2017

LICITAÇÃO 156-2017 -
Objeto: Aquisição de material permanente (check out, câmara de
refrigeração e bombona) para atender o Projeto Feira Produtiva/ SE-
NAES/ CONVÊNIO SICONV Nº 771198/2012, coordenado pela Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço.
Data: 04/07/2017 às 08h30. Informações no Dpto. de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às
12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345. Edital no site:
www.bllcompras.org.br Feira de Santana, 19/06/2017.

GISELLE CRISTINE DE GÓES C. BOTELHO
Pregoeira.

DESPACHOS DE PREFEITO
Em 8 de junho de 2017

Licitação: 063-2017 - Pregão Eletrônico: 054-2017
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimen-
tação escolar do programa PNAE - Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar 2017. ASSUNTO: Recurso Administrativo. REQUE-
RENTES: LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CON-
SUMO LTDA-EPP.

Considerando o Parecer nº 755/PGM/17, exarado pela Pro-
curadoria Geral do Município, que opinou pelo "conhecimento do
Recurso, por tempestivo, dando-lhe provimento, pugnando pela re-
forma na decisão prolatada pelo Pregoeiro junto ao certame licitatório
indicado nos autos".

RATIFICO a decisão prolatada no referido parecere.

Licitação: 063-2017 - Pregão Eletrônico: 054-2017
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimen-
tação escolar do programa PNAE - Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar 2017. ASSUNTO: Recurso Administrativo. REQUE-
RENTES: LITORAL NORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS LTDA.

Considerando o Parecer nº 744/PGM/17, exarado pela Pro-
curadoria Geral do Município, que diz "cumpre-nos registrar que a
análise das insurgências trazidas pela Recorrente encontra-se pre-

judicada pela mácula da intempestividade, visto que o prazo para
apresentação de recurso findou-se em 02/06/2017, tendo a aludida
licitante manifestado seu inconformismo no dia 05/06/2017".

RATIFICO a decisão prolatada no referido parecer.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Avisamos que o Aditivo 5 08 133-2017 publicado no dia
10/05/2017, Seção 3, pagina 159. Onde lê-se: DATA: 10/04/2017.
Leia-se: DATA: 02/05/2017.

Em, 19 de junho de 2017
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309/2017

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.168, de 06 de Janeiro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 055-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 309-
2017 DIA - 07/07/2017 HORÁRIO: 09:00 hrs OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE CATETER PORT CATH 8 F, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE. O
Edital encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes.cai-
xa.gov.br (acesso ao sistema). Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 09h às 12h e de 14h
ás 17h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 16 de junho de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº1/17. CONTRATO Nº 1/17- Resumo do
objetivo: Aquisição de material para reestruturação hídrica do pe-
rímetro irrigado de Ceraíma, município de Guanambi-Ba, conforme
convênio nº. 2.024.00/2012 firmado entre o município de Guanambi e
a Codevasf, PROCESSO 59520.001674/2012-47. Modalidade: Pregão
Eletrônico, Crédito da despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10-
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Projeto Atividade:
20.605.007.1036 - Gestão dos Recursos de Convênio para Melhoria
do Perímetro Irrigado de Ceraíma, Elemento: 339030 - Material de
Consumo Empenho da despesa: GLOBAL, Valor total do contrato:
R$ 2.050.000,00 (Dois milhões e cinquenta mil reais), Vigência do
contrato: 31(trinta e um) de dezembro de 2017, Data do contrato: 22
de Maio de 2017, Contratante: JAIRO SILVEIRA MAGALHÃES
Prefeito Municipal, Contratado: Luciano Vilas Boas Rios-ME.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

Repetição

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 03/07/2017 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de banheiras
plásticas para composição de auxilio natalidade a serem doadas às
famílias em situação de vulnerabilidade nos termos da Lei Municipal
nº 490/2011 - Lei de Benefícios Eventuais". Edital na sede - Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanam-
bi.ba.gov.br e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.

Guanambi- BA, 19 de junho de 2017.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 182, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003-17PE-PMG em 13/07/2017 às 09h00minh, no site www.licita-
coes-e.com.br. OBJETO: Aquisição de materiais de informática, an-
tivírus, eletroeletrônicos, peças, equipamentos, suprimentos de infor-
mática e outros itens destinados as atividades administrativas da pre-
feitura municipal de Guanambi - ba. O Edital encontra-se disponível
nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 12h00min Fonefax: (77)3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Guanambi- BA, 19 de junho de 2017.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

EDITAL DE 19 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No- 1/2017

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br